
 

〒107-0052 東京都港区赤坂 2-17-47 赤坂霞山ビル 

2-17-47, AKASAKA, MINATO-KU, TOKYO 107-0052, JAPAN 

TEL：＋81(03)5575-6301 FAX：+81(03)5575-6306 

http://www.kazankai.org/ 

2022年 10月 

各 位 

一般財団法人 霞 山 会 

文化事業部 

 

「台湾大学への推薦留学者に対する奨学金支給」事業 

2023年度新規募集一時停止の件 

 

 

拝啓 平素より当会事業に対するご理解とご協力を賜り深謝申し上げます。 

 

標記の件、当会は、台湾大学日本研究中心との協定に基づき、当会の選考試

験を経て台湾大学へ推薦留学する学生に対し、これまで奨学金支給事業を続け

てまいりました。 

 本奨学金支給事業は、台湾現地で研究生活を送る日本人学生の生活を微力な

がら支援したい、という趣旨のもと開始いたしました。新型コロナウイルス感

染症の終息が見通せない中、海外現地への留学も徐々に進捗を見せ始めてはい

るものの、コロナ前の状況に戻るにはまだまだ時間がかかるものと思われます。 

 そこで、当会において検討を重ねました結果、2022 年度に引き続き 2023 年

度も本奨学金支給事業に係る新規奨学生の募集を見送ることといたしました。 

 本奨学金事業にご応募を考えておられた各位には大変申し訳ございませんが、

上記諸事情をご斟酌のうえ、何とぞご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、今回の決定はあくまでも一時的な措置でございます。また、「中国・台

湾へ留学する日本人学生への奨学金支給」事業は再会しましたので、ご利用に

つき検討頂ければ幸いでございます。 

 末筆ではございますが、新型コロナウイルス感染症の終息が見えない状況下、

各位のご健康を心から祈念いたします。 

 今後も引き続き、当会事業に対するご理解とご協力を賜りますよう宜しくお

願い申し上げます。 

敬具 


